
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.21 del 11/01/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 11/01/2023

OGGETTO:Inserimenti SocioTerapeutici 2023 - Impegno spesa

IL DIRIGENTE

Visto l’accordo di programma con l’ASL n.12 relativamente alle attività concernenti il

Settore Handicap, tra cui anche gli inserimenti socio-lavorativi;

Vista la comunicazione dell’UOC Direzione Amministrativa di Zona Distretto Versilia Lido

di Camaiore (LU) Azienda Toscana Nord Ovest - Ambito Zona Versilia relativa alla

trasmissione dell’elenco degli inserimenti socio-terapeutici lavorativi per l’anno 2023;

Rilevata la necessità di erogare mensilmente i premi di incentivazione come da

comunicazione trasmessa in favore delle persone inserite in attività socio- terapeutiche;

Vista la Delibera 1076/2010 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti

della Lombardia;

Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010 e delle

indicazioni del parere 1076/2010 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei

Conti per la Lombardia;

Considerato che il Comune di Forte dei Marmi ritiene necessario erogare mensilmente

i premi di incentivazione come da comunicazioni dell’ASL, conservata agli atti , in favore

delle persone inserite in attività socio terapeutiche lavorative;

Dato atto che la spesa per gli inserimenti socio-terapeutici per l’anno 2023 è:

-per 1 soggetto € 100,00 mensili

-per 2 soggetti € 250,00 mensili ciascuno

-per 1 soggetto € 206,00 mensili

per un totale complessivo relativo al I Semestre 2023 di €.4.836,00;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di €.4.836,00 sul capitolo 6860/00

“Assistenza anziani, invalidi, handicappati” del Bilancio 2023;

Visto l'esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell'art.163,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.21 del 11/01/2023

2 di 3

commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) il Ministero dell'Interno, con proprio decreto

pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295/2022, rende noto di aver disposto il

differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2023/2025 da

parte degli enti locali al 31 marzo 2023

Dato atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 comma 5 D.Lgs./2000;

Preso atto del Decreto del Sindaco n.107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di

Dirigente al "1° Settore Finanziario Suap Commercio Personale Servizi ai Cittadini";

Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al

31.12.2023 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:

“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;

Visto il TUEL 18 agosto 2000 n. 267

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si danno per ripetute:

1) di dare atto del rispetto del dettato normativo di cui all’art. 6, comma 9, del d.l.

78/2010, tenuto conto delle indicazioni fornite con delibera 1076/2010 della Sezione

Regionale di controllo della Corte dei Conti per la Lombardia;

2) di impegnare la somma di €.4.836,00 relativa alle spesa per gli inserimenti socio-

terapeutici per il I Semestre 2023 sul Capitolo 6860/00 “Assistenza anziani, invalidi

handicappati”;

3) di disporre che all’erogazione dei contributi suddetti per i mesi da Gennaio a

Dicembre 2023 provvederà l’Ufficio Servizi Sociali mediante atti di liquidazione mensili;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.02.999 12.03 686000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

16 N. 155 € 4.836,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Inserimenti SocioTerapeutici 2023 - Impegno spesa



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.21 del 11/01/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


